corresponde dictar sentencia monitoria

En consecuencia, RESUELVO:

I.-Mandando llevar adelante la ejecución hasta tanto la ejecutada MINISTERIO

DE SALUD DE LA PROVINCIA DE RÍO NEGRO hagan íntegro pago a la

acreedora GARCIA CLAUDIO ANTONIO, de la suma de PESOS QUINIENTOS

DIECINUEVE MIL CON VEINTE ($519.020) ($156.470 regulados en fecha 12-4-24

y $362.550 -5 jus- regulados en fecha 9-5-24 -Valor Jus actual $72.510), con más

intereses (en concepto de honorarios).-

II.- Las costas se presupuestan en esta instancia y a tales fines la suma de

$400.000.- para responder a intereses y costas de ejecución.